de los servicios de transporte y hospedaje, para la Delegación
Entrerriana de Deportistas que participarán en las finales de los
“Juegos Nacionales Evita 2018", a realizarse en la ciudad de Mar
del Plata entre los días 22 y 27 de octubre del corriente año, por
la suma total estimada de pesos once millones quinientos tres mil
doscientos ochenta ($ 11.503.280), de acuerdo con lo tramitado y
solicitado por la Secretaría de Deportes, dependiente del Ministe-
rio de Desarrollo Social.-

Art. 2°.- Apruébanse los pliegos de condiciones particulares y
de  condiciones generales y modelo de  contrato -transporte de

[...]

con lo que se refuerza el stock del depósito concentrador de merca-
dería del Ministerio de Desarrollo Social, atento a lo informado a fs.
1 y 2 por el Sr. Subsecretario de Políticas Sociales  y según las
características detalladas en anexo adjunto a fs. 17, por un monto
estimado de pesos tres millones trescientos cuarenta y dos mil ciento
setenta y cinco ($ 3.342.175,00) conforme lo manifestado en los
considerandos precedentes.-

Art. 2°.- Apruébanse los pliegos de condiciones particulares y ge-
nerales y manifestaciones obligatorias que regirán el acto licitatorio
que se autoriza por el Artículo 1°, elaborados por la Unidad Central

[...]

taciones - División Patrimonio - de este Ministerio de Salud.

— — —
RESOLUCION Nº 1175 MS

DEJANDO SIN EFECTO RESOLUCION
Paraná, 25 de abril de 2016

VISTO:
Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita el envío

de una partida extraordinaria por la suma de pesos veintisiete mil
doscientos cincuenta ($ 27.250,00); y
CONSIDERANDO:

Que la suma solicitada, obedece a la Factura “B” 0001-00022870
de fecha 10/03/15 correspondiente a la firma In Out Medical Produc-
tos Médicos Quirúrgicos de María Cristina Kaial de la ciudad de Santa
Fe, en concepto de provisión de material quirúrgico destinados al

[...]

El Ministro Secretario de Estado de Salud

R E S U E L V E :
Art. 1º - Dejar sin efecto la Resolución N° 1194 MS de fecha 19 de

mayo de 2015, en virtud de lo expresado precedentemente.
Art. 2° - Otorgar una partida extraordinaria por la suma de pesos

veintisiete mil  doscientos cincuenta ($ 27.250,00),  con destino al
Hospital “Centenario” de Gualeguaychú, para ser aplicada al gasto
según factura “B” 0001-00022870 de fecha 10/03/15 correspondiente
a la firma In Out Medical Productos Médicos Quirúrgicos de María
Cristina Kaial de la ciudad de Santa Fe, en concepto de provisión de

[...]

Paraná, 25 de abril de 2016

VISTO:
Las presentes actuaciones, mediante las cuales se autoriza la

compra de un (1) Monitor Multiparamétrico para ambulancia de alta
complejidad del Hospital “San Martín” de esta ciudad, por la suma
aproximada de pesos cuarenta y dos mil quinientos noventa y dos
con cincuenta centavos ($ 42.592,50), en virtud de la Resolución
N° 214 M.S. de fecha 28 de diciembre de 2015; y
CONSIDERANDO:

Que atento al tiempo transcurrido desde la referida resolución, sin
concretar la operación motivo de autos, se produjo variación en la
cotización  del dólar, habiéndose procedido a actualizar el costo
estimativo a invertir, ascendiendo a la suma de pesos setenta y un
mil setecientos setenta y cinco ($ 71.775,00);

Que a fin de regularizar la presente gestión, es procedente recti-
ficar la presente resolución, donde dice “pesos cuarenta y dos mil
quinientos noventa y dos con cincuenta centavos ($ 42.592,50)”,
debe consignarse “pesos setenta y un mil setecientos setenta y
cinco ($ 71.775,00)”, como asimismo realizar la reimputación del
gasto;

Que la Dirección General de Administración Jurisdiccional se ha
expedido al respecto;

Que el Delegado Contable de la Contaduría General de la Provin-
cia, ha tomado la debida intervención;

Por ello;
El Ministro Secretario de Estado de Salud

R E S U E L V E :
Art. 1° - Rectificar la presente resolución, donde dice “pesos

cuarenta y dos mil quinientos noventa y dos con cincuenta centavos
($ 42.592,50)”, debe consignarse “Pesos setenta y un mil setecien-
tos setenta y cinco ($ 71.775,00)”, en mérito de lo expuesto en los
considerandos precedentes.

Art. 2° - Reimputar el gasto a la siguiente cuenta del presupuesto
vigente: DA 960 - C 1 - J 45 - SJ 00 - ENT 0000 - PG 01 - SP 00 -